ESTADO DABAHIA

cÂrunna MUNtctPAL DE AtAGotNHAS

rNDrcAçÃO Ne 0s5 lL8.

Senhor Presidente,

O Vereador que a esta subscreve na forma que dispõe o Regimento lnterno

desta Casa e depois de ouvido seu Egrégio Plenário solicita a V. Exa. que faça

chegar ao Exmo. Senhor Prefeito do Município, o teor da seguinte lndicação:

Exmo. Senhor Prefeito,

Considerando a nossa prerrogativa de ouvir e encaminhar as demandas da

população.

Considerando que somos instrumentos à disposição da população para fazer a

interlocução entre a mesma e o poder executivo municipa!.

Considerando que a violência tem avançado em todo país e em nossa cidade

não está sendo diferente.

Considerando que temos uma precariedade significativa em relação a

iluminação pública em nosso município.

Considerando que esta proposição surgiu, diretamente, do anseio dos

moradores da comunidade do Parque Mayra, no bairro do Mangalô.

Considerando'que a iluminação, no local em questão, é de fundamental

importância para garantir a integridade dos moradores e à aqueles que visitam

o lugar.

Solicitamos de V. Exa. a complementação da extensão de rede de iluminação

pública na rua principal que liga o Parque Mayra à rua São José, no bairro do

Mangalô.